АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2020 г. Аксай № 65_

О сносе самовольной постройки,

расположенной в районе жилого дома по

ул. Чапаева, 274-а в г. Аксае Аксайского

района Ростовской области

Рассмотрев служебную записку начальника сектора РиКЗУ Администрации

Аксайского городского поселения Емельянович С.А., акт обследования земельного

участка №07 от 03.03.2020, в связи с выявлением самовольной постройки (нежилого

здания) в районе жилого дома по

ул. Чапаева, 274-а в г. Аксае, собственник которой не установлен, расположенной на

земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, руководствуясь

ст.55.32 Градостроительного кодекса РФ, пунктами 1, 4 ст. 222 Гражданского кодекса

РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Аксайское городское поселение»,-

1. Признать «нежилое здание», расположенное в районе жилого дома по ул.

Чапаева, 274-а в г. Аксае Аксайского района Ростовской области, самовольной

постройкой в связи с возведением здания без получения разрешения на строительство

на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке.

2. Отделу архитектуры и градостроительства в течение 7 рабочих дней со дня

принятия настоящего распоряжения:

2.1. опубликовать сообщение о планируемом сносе самовольной постройки,

указанной в п. 1 настоящего распоряжения, в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»;

2.2. разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сообщение о

планируемом сносе самовольной постройки, указанной в п. 1 настоящего

распоряжения;

2.3. разместить на информационном щите в границах земельного участка, на

котором возведена самовольная постройка, указанная в п. 1 настоящего

распоряжения, сообщение о планируемом сносе самовольной постройки.

3. Установить, что в случае если в течение двух месяцев со дня размещения на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сообщения о планируемом

сносе самовольной постройки, указанной в п. 1 настоящего распоряжения, лица,

указанные в части 6 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, не были выявлены, снос самовольной постройки осуществляется

Администрацией Аксайского городского поселения за счет средств бюджета

Аксайского городского поселения.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения

Д.А. Бобкова.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                             А.М. Агрызков